
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
09 января 2018 г.  г. Изобильный  №                           6  

 

 

 

О порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных 
заказчиков по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на 
закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  
 
 
 

В соответствии с частью 8 статьи 26 Федерального закона от 05 апреля 

2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",   решени-

ем Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 

ноября 2017 года № 57 "Об утверждении Положения о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг в Изобильненском городском округе 

Ставропольского края", администрация Изобильненского городского округа 

Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение "О порядке взаимодействия уполномоченного органа и 

муниципальных заказчиков по определению поставщиков (подрядчиков, ис-

полнителей) на закупку товаров, работ, услуг, для муниципальных нужд". 

1.2. Форму 1 "Заявка на определение поставщика (подрядчика, испол-

нителя)". 

1.3. Форму 2 "Техническое задание на определение поставщика (под-

рядчика, исполнителя)". 

1.4. Перечень муниципальных заказчиков Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, для которых уполномоченный орган - админи-

страция Изобильненского городского округа Ставропольского края осу-

ществляет полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, испол-

нителей) (далее – Перечень муниципальных заказчиков). 

2. Определить отдел планирования и закупок администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края по осуществлению функ-

ций уполномоченного органа администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для нужд муниципальных заказчиков Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, согласно утвержденному Перечню 

муниципальных заказчиков.



2 
 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края Форостянова В.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края      В.И. Козлов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 09 января 2018 г. № 6 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказ-
чиков по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на закупку 

товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение о порядке взаимодействия уполномоченно-

го органа - администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края и муниципальных заказчиков Изобильненского городского округа 

Ставропольского края (далее - Положение) разработано в соответствии с 

Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 44-

ФЗ), решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 17 ноября 201 года № 5 "Об утверждении Положения о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в Изобильненском городском 

округе Ставропольского края" (далее – Решение думы), и определяет полно-

мочия, порядок и условия взаимодействия учреждений Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края ( далее - муниципальные заказчики) с 

администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее - уполномоченный орган) осуществляющей полномочия по 

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на закупку товаров, 

работ, услуг, для нужд муниципальных заказчиков. 

 1.2. Понятия, используемые в настоящем Положении: 

 уполномоченный орган – администрация Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, на который Решением думы возложены 

полномочия, предусмотренные статьей 26 Федерального закона № 44-ФЗ, на 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения 

муниципальных нужд Изобильненского городского округа Ставропольского 

края; 

муниципальные заказчики – бюджетные и казенные учреждения 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, осуществляющие 

закупки товаров, работ, услуг для собственных нужд, согласно утвержденно-

го Перечня муниципальных заказчиков. 

Заявка на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) - доку-

мент в электронном или бумажном виде, формируемый муниципальными за-

казчиками на основании планов закупок и планов-графиков муниципальных 



4 
 

 

заказчиков, являющийся основанием для начала определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) (далее – заявка); 

техническое задание на определение поставщика (подрядчика, испол-

нителя) - документ в электронном или бумажном виде, формируемый муни-

ципальными заказчиками на основании планов закупок и планов-графиков 

муниципальных заказчиков, характеризующее детальное описание закупки, 

являющийся основанием для начала определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (далее – Техническое задание); 

документация о закупке - конкурсная документация, документация об 

аукционе, документация о проведении запроса котировок, запроса предло-

жений (далее - документация); 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) - совокуп-

ность действий, которые осуществляются уполномоченным органом, муни-

ципальными заказчиками (в соответствии с разграничением полномочий 

между ними) в порядке, установленном Федеральным законом № 44-ФЗ и 

настоящим Положением,  начиная с разработки документаций, размещения 

извещения об осуществлении закупки,  проведением процедур торгов, запро-

са котировок в "Единой информационной системе в сфере закупок" и завер-

шаются заключением муниципальными заказчиками муниципальных кон-

трактов. 

 1.3. Уполномоченный орган и муниципальные заказчики обязаны вза-

имодействовать при определении поставщиков (подрядчиков, исполните-

лей), за исключением случаев, когда определение поставщиков (подрядчи-

ков, исполнителей) в соответствии с федеральным законодательством в сфе-

ре закупок отнесено к исключительной компетенции муниципального заказ-

чика. 

1.4. Взаимодействие уполномоченного органа и муниципальных заказ-

чиков регулирует отношения, направленные на обеспечение повышения эф-

фективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, 

услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок, 

предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок, а 

также эффективного использования средств бюджета Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края при осуществлении закупок. 

 1.5. Взаимодействие уполномоченного органа и муниципальных 

заказчиков осуществляется в целях: 

реализации мероприятий, предусмотренных государственными про-

граммами Ставропольского края, муниципальными программами Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края по осуществлению заку-

пок, товаров, работ, услуг для нужд Изобильненского городского округа 

Ставропольского края. 
 

2. Полномочия (функции) уполномоченного органа и 
муниципальных заказчиков 



5 
 

 

 
 2.1. Администрация Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края, являющаяся уполномоченным органом на определение постав-

щиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, наделя-

ется следующими полномочиями: 

 2.1.1. Создает Единую комиссию по осуществлению закупок, опреде-

ляет её состав, замену членов комиссии, порядок работы. 

 2.1.2. Осуществляет подготовку и размещает на сайте Российской Фе-

дерации в Единой информационной системе в сфере закупок информации о 

размещении заказов на поставку товаров, работ, услуг (далее – ЕИС в сфере 

закупок). 

 2.1.3. Обеспечивает осуществление закупок в соответствии с действу-

ющим законодательством в сфере закупок. 

 2.1.4. Участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов опре-

деления поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подго-

товку материалов для выполнения претензионной работы в рамках своих 

полномочий. 

 2.1.5. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) осу-

ществляется уполномоченным органом в соответствии с Федеральным зако-

ном № 44-ФЗ и настоящим Положением. 

 2.2. К исключительной компетенции муниципального заказчика отно-

сятся полномочия на обоснование закупок, определение условий контракта, 

в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и 

подписание контракта. Контракты подписываются муниципальными заказ-

чиками, для которых уполномоченным органом были определены поставщи-

ки (подрядчики, исполнители). 

 
3. Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков и уполномоченного 

органа при осуществлении закупок 
 

3.1. Муниципальные заказчики осуществляют свои полномочия в 

соответствии с действующим законодательством в сфере закупок, решением 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 

года № 57 "Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг в Изобильненском городском округе 

Ставропольского края", а также настоящим Положением. 

3.2. Заявка и техническое задание на определение поставщика 

(подрядчика, исполнителя), путем проведения открытого конкурса, 

электронного аукциона, запроса котировок, запроса предложений 

разрабатывается и утверждается муниципальным заказчиком в соответствии 

с требованием Федерального закона № 44-ФЗ и настоящим Положением.  
3.3. Муниципальные заказчики по каждой конкурентной закупке 

направляют в адрес уполномоченного органа следующие документы: 



6 
 

 

копию решения (приказа) о способе определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей); 

заявку на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

содержащую сведения согласно форме 1, со всеми приложениями, 

подписанными контрактным управляющим или руководителем учреждения, 

а также её электронную версию; 

утвержденное контрактным управляющим или руководителем 

учреждения техническое задание на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) согласно форме 2, а также электронную его 

версию; 

обоснование начальной (максимальной) цены контракта посредством 

применения муниципальными заказчиками метода или нескольких методов, 

установленных Федеральным законом № 44-ФЗ.  

проект муниципального контракта, а также электронную его версию 

(сведения, указанные в проекте муниципального контракта, должны 

соответствовать сведениям, указанным в заявке, техническом задании и во 

всех прилагаемых к ним формах); 

официальный документ (письмо) с указанием изменений и (или) 

дополнений с приложением электронной версии заявки в случае внесения 

изменений и (или) дополнений; 

официальный документ (письмо – отзыв заявки на размещение заказа) 

в случае отказа муниципальными заказчиками от проведения конкурентной 

процедуры. 

3.4. Срок рассмотрения уполномоченным органом заявки 

муниципального заказчика не может превышать 5 рабочих дней со дня 

получения данной заявки. В случае внесения муниципальным заказчиком 

изменений и (или) дополнений в поступившую заявку, срок ее рассмотрения 

начинает исчисляться со дня внесения изменений и (или) дополнений. 

3.5. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней на основании 

полученной от муниципального заказчика заявки осуществляет следующие 

свои функции: 

3.5.1. Разрабатывает извещения и документации об осуществлении 

закупок товаров, работ, услуг путем проведения открытого конкурса, 

электронного аукциона, запроса котировок, запроса предложений (за 

исключением технического задания и проекта муниципального контракта 

относящегося к компетенции муниципального заказчика). 

Данную документацию утверждает уполномоченные представители 

муниципального заказчика и уполномоченного органа. 
3.5.2. После утверждения документации уполномоченный орган раз-

мещает информацию о закупке, размещение которой предусмотрено Феде-

ральным законом № 44-ФЗ, в единой информационной системе в сфере заку-

пок, в соответствии с разделом 2 настоящего Положения и направляет опера-

тору электронной площадки для размещения на соответствующей электрон-



7 
 

 

ной площадке информацию, связанную с проведением аукциона в электрон-

ной форме (электронного аукциона). 

3.5.3. Рассмотрение заявок участников закупки и подписание протоко-

лов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) осуществляется 

Единой комиссией по осуществлению закупок, созданной администрацией 

Изобильненского городского органа Ставропольского края. 

3.5.4. Принимает и регистрирует заявки от участников размещения за-

каза (за исключением заявок, поданных участниками закупки при проведе-

нии электронного аукциона). 

3.5.5. Обеспечивает осуществление аудиозаписи вскрытия конвертов с 

заявками на участие в закупках путем проведения процедуры запроса коти-

ровок. 

3.5.6. По результатам определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) направляет муниципальному заказчику информацию в форме 

уведомления о результатах определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) с приложением итоговых протоколов в течение двух рабочих 

дней, за днем окончания проведения процедур определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей). 

3.6. Срок размещения заказа уполномоченным органом не может 

превышать сроков, установленных Федеральным законом № 44-ФЗ, со дня 

поступления рассмотрения уполномоченным органом заявки от 

муниципального заказчика. 

3.7. Муниципальный контракт, его исполнение, в том числе приемка 

поставляемых товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных 

услуг осуществляется муниципальным заказчиком в сроки, установленные 

Федеральным законом № 44-ФЗ. 

 

 
4. Права и обязанности уполномоченного органа и муниципальных 

заказчиков 
 

4.1. Уполномоченный орган и муниципальные заказчики или вправе 

проводить совместные заседания (рабочие совещания) для согласования 

действий, связанных с определением поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), а также осуществлять взаимодействие в иных согласованных 

формах. 

4.2. Уполномоченный орган вправе отказать муниципальному 

заказчику в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) случае, 

когда: 

представленные муниципальным заказчиком документы не отвечают 

требованиям федерального закона № 44-ФЗ в сфере закупок и настоящего 

Положения; 



8 
 

 

указанные в заявке муниципального заказчика сроки поставки товаров, 

выполнения работ, оказания услуг, определенные муниципальным 

заказчиком, ведут к нарушению сроков, установленных Федеральным 

законом № 44-ФЗ, а также ограничению числа потенциальных участников 

размещения муниципального заказа; 

проект муниципального контракта не соответствует требованиям 

Федерального закона № 44-ФЗ. 
4.3. Муниципальные Заказчики самостоятельно организуют работу по 

включению в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, испол-

нителей) информации об участниках закупок, уклонившихся от заключения 

контрактов, о поставщике (подрядчике, исполнителе), с которым контракт 

был, расторгнут по решению суда или в связи с односторонним отказом му-

ниципального заказчика от исполнения контракта. 

4.4. Муниципальные заказчики самостоятельно организуют проведение 

экспертизы поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, 

привлекает экспертов, экспертные организации, составляет и размещает в 

единой информационной системе отчет об объеме закупок у субъектов мало-

го предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций. 

4.5. Уполномоченный орган, муниципальные заказчики, 

обнаружившие в представленных документах ошибки, недостоверные 

данные, иные недостатки и нарушения требований, установленных 

законодательством Российской Федерации, обязаны в течение 2 рабочих 

дней сообщить об этом стороне, направившей документы, которая в течение 

такого же срока обязана проинформировать заинтересованную сторону о 

результатах рассмотрения. 
4.6. Уполномоченный орган и муниципальные заказчики обязаны по 

запросу друг друга давать разъяснения по представленным документам, све-

дениям и информации, а также представлять иные документы, сведения и 

информацию, находящиеся в их распоряжении, необходимые для эффектив-

ного осуществления закупки. 

4.7. Уполномоченный орган и муниципальные заказчики обязаны вза-

имодействовать и участвовать в рассмотрении дел об обжаловании действий 

(бездействия) уполномоченного органа и муниципального заказчика, в том 

числе обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), и осуществлять подготовку материалов для осуществления 

претензионной работы. 
 

5. Ответственность Сторон 
 
 5.1. Должностные лица уполномоченного органа и муниципальных 
заказчиков в пределах выполнения своих функций несут ответственность за 
нарушение действующего законодательства Российской Федерации, иных 



9 
 

 

нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок в установленном законодательством порядке. 
 5.2. Заказчик полностью несет ответственность за полноту, 
обоснованность и соответствие составленной заявки на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и технического задания, а также 
проекта муниципального контракта действующему законодательству. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 09 января 2018 г. № 6 

 
 
 

Форма 1 

На бланке организации 

Исх. N _____________ Дата _____________ 

 

ЗАЯВКА 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) 

 
Наименование предмета контракта 
(муниципального контракта) 
 

 

Наименование, место нахождения, 
почтовый адрес и адрес электронной 
почты, номер контактного телефона 
 

 

Ответственное должностное лицо за-
казчика 
 

 

Информация о контрактной службе, 
контрактном управляющем 
 

 

Способ определения поставщиков 
 

 

Адрес электронной площадки в сети 
Интернет 
 

Заполняется только в отношении 
аукционов 

Место поставки товара (место выпол-
нения работы или оказания услуги) 
 

 

Срок поставки товара (завершения 
работы либо график оказания услуг) 
 

 

Обоснование начальной (максималь-
ной) цены контракта (муниципально-
го контракта) 
 

 

Начальная (максимальная) цена кон-
тракта (муниципального контракта) 
 

 

Источник финансирования 
 

 

Ограничение участия в определении 
поставщика (подрядчика, исполните-
ля) в соответствии с Федеральным за-
коном № 44-ФЗ  
 

 

Размер внесения денежных средств в 
качестве обеспечения заявок на уча-
стие в аукционе/конкурсе 

Заполняется только в отношении 
аукционов/конкурсов 



11 
 

 

Размер обеспечения исполнения кон-
тракта 

 

Реквизиты счета для внесения денеж-
ных средств в качестве обеспечения 
исполнения контракта 
 

 

Преимущества, предоставляемые за-
казчиком в соответствии со статьями 
28 – 30 Федерального закона №44-ФЗ 
 

 

Условия, запреты и ограничения до-
пуска товаров, происходящих из ино-
странного государства или группы 
иностранных государств, работ, 
услуг, соответственно выполняемых, 
оказываемых иностранными лицами 
 

 

Требования к участникам закупки в 
соответствии со статьей 31 Феде-
рального закона № 44-ФЗ 
 

 

Перечень приложений к заявке 
  

 

 

Должность _______________________________ Ф.И.О. 

М.П. 

 

Приложения к заявке на бумажном и электронном носителе: 

 

1. Копия решения (приказа) заказчика о способе определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей). 

2. Обоснование цены контракта (муниципального контракта) в соответствии 

со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ. 

3. Техническое задание, утвержденное руководителем заказчика по форме 2. 

4. Проект муниципального контракта. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 09 января 2018 г. № 6 

 
 
 
 

Форма 2 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

(Должность руководителя) 

 (Ф.И.О., подпись) 

 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) 

 

1. Предмет закупки, код Общероссийский классификатор продукции 

по видам экономической деятельности (далее- ОКПД2), Требования к сроку 

и (или) объему предоставления гарантий качества товара, работ, услуг, к об-

служиванию товара, к расходам на эксплуатацию товара.  

2. Требования к месту поставки товара, выполнения работ, оказания 

услуг.  

3. Требования к условиям поставки товара, выполнения работ, 

оказания услуг. 
4. Требования к срокам (периодам) поставки товара, выполнения ра-

бот, оказания услуг.  

5. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работ, услуг. 

6. Порядок формирования цены контракта/гражданско-правового до-

говора (с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату 

таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей). 

7. Требования к качеству товара, работ, услуг. 

8. Требования к техническим характеристикам товара, работ, услуг. 

9. Требования к безопасности товара, работ, услуг. 

10. Требования к функциональным характеристикам (потребительским 

свойствам) товара. 

11. Требования к размерам, упаковке, отгрузке товара.  

12. Иные показатели, связанные с определением соответствия постав-

ляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям за-

казчика. 

13. Изображение товара, на поставку которого размещается заказ, в 

трехмерном измерении (если содержится требование о соответствии по-



13 
 

 

ставляемого товара изображению товара, на поставку которого размеща-

ется заказ, в трехмерном измерении). 

14. Изображение товара, на поставку которого размещается заказ, в 

трехмерном измерении, место, даты начала и окончания, порядок и график 

осмотра участниками размещения заказа образца или макета товара (если со-

держится требование о соответствии поставляемого товара образцу или 

макету товара, на поставку которого размещается заказ, и указанные об-

разец или макет не могут быть приложены к настоящей документации). 

15. Перечень запасных частей к технике, к оборудованию с указанием 

начальной (максимальной) цены каждой такой запасной части к технике, к 

оборудованию (если при проведении открытого аукциона в электронной 

форме на право заключить контракт /гражданско-правовой договор на вы-

полнение работ по техническому обслуживанию и (или) ремонту техники, 

оборудования невозможно определить необходимое количество запасных 

частей к технике, к оборудованию, необходимый объем работ, услуг) – мо-

жет быть представлен в виде таблицы в качестве приложения к техниче-

скому заданию). 

16. Перечень документов, подтверждающих соответствие товара, ра-

бот, услуг требованиям, установленным в соответствии с законодательством 

Российской Федерации (если в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации установлены требования к таким товару, работам, услу-

гам). 

 17. Перечень приложений к техническому заданию, являющихся его 

неотъемлемой частью (при поставке товара – спецификация товаров; при 

выполнении работ, оказании услуг - смета, спецификация используемых ма-

териалов, проект, схема, эскиз, план, календарный план).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 09 января 2018 г. № 6 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных заказчиков Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, для которых уполномоченный орган - администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края осуществляет 
полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

 
 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 1" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 3" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

4. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа № 4" Изобильненского муници-
пального района Ставропольского края 
 

5. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Ос-
новная общеобразовательная школа № 5" Изобильненского муни-
ципального района Ставропольского края 
 

6. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа № 6" Изобильненского муници-
пального района Ставропольского края 
 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 7" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 8" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

9. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа № 9" Изобильненского муници-
пального района Ставропольского края 
 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 10" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 11" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 
 



15 
 

 

12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа № 12" Изобильненского муници-
пального района Ставропольского края 
 

13.  Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа № 13" Изобильненского муници-
пального района Ставропольского края 
 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 14" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

15. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа № 15" Изобильненского муници-
пального района Ставропольского края 
 

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 16" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 17" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 18" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
"Средняя общеобразовательная школа № 19" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

20. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа № 20" Изобильненского муници-
пального района Ставропольского края 
 

21. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Сред-
няя общеобразовательная школа № 21" Изобильненского муници-
пального района Ставропольского края 
 

22. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Ос-
новная общеобразовательная школа № 22" Изобильненского муни-
ципального района Ставропольского края 
 

23. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Сред-
няя образовательная школа № 24" Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
 

24. 
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Центр 
образования" Изобильненского муниципального района Ставро-
польского края 
 

25. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания "Центр внешкольной работы" Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
 

26. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания "Центр детского технического творчества" Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
 
 



16 
 

 

27. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания "Детская юношеская спортивная школа" Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 1" Изобильненского городского округа Ставро-
польского края  
 

29. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 2" 
 

30. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 3"  
 

31. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 5"  
 

32. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 6"  
 

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 7" Изобильненского городского округа Ставро-
польского края  
 

34. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 8"  
 

35. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 9"  
 

36. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад комбинированного вида № 10" 
 

37. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 11"  
 

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние "Детский сад комбинированного вида № 12» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края "  
 

39. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад комбинированного вида № 13" 
 

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 14" Изобильненского городского округа Став-
ропольского края  
 

41. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 17" 
  
 



17 
 

 

42. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 18"  
 

43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 20" Изобильненского городского округа Став-
ропольского края  
 

44. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад комбинированного вида № 22"  
 

45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 23" Изобильненского городского округа Став-
ропольского края  
 

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 24" Изобильненского городского округа Став-
ропольского края  
 

47. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 26"  
 

48. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 27"  
 

49. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад комбинированного вида № 28"  
 

50. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 29"  
 

51. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 30"  
 

52. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 31" Изобильненского городского округа Став-
ропольского края  
 

53. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 34"  
 

54. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 35"  
 

55. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 36 
 

56. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 37"  
 
 



18 
 

 

57. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 39"  
 

58. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 41" Изобильненского городского округа Став-
ропольского края  
 

59. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 42" 
 

60. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
"Детский сад № 44" 
 

61. Муниципальное казённое учреждение Изобильненского муници-
пального района Ставропольского края "Централизованная бухгал-
терия" 
 

62. Муниципальное казённое образовательное учреждение дополни-
тельного образования детей "Детский оздоровительно- образова-
тельный лагерь "Лесные ключи" Изобильненского муниципального 
района Ставропольского края 
 

63. Баклановское территориальное управление Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края 
 

64. Каменнобродское территориальное управление Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
 

65. Московское территориальное управление Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края 
 

66. Новоизобильненское территориальное управление Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
 

67. Новотроицкое территориальное управление Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

68. Передовое территориальное управление Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края 
 

69. Подлужнеское территориальное управление Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

70. Птиченское территориальное управление Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края 
 

71. Рождественское территориальное управление Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

72. Рыздвяненское территориальное управление Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 
 

73. Солнечнодольское территориальное управление Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
 

74. Спорнеское территориальное управление Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края 
 



19 
 

 

75. Староизобильненское территориальное управление Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края 
 

76. Тищенское территориальное управление Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края 

 


